Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П

   «__» мая 2023 года             с. Чоя  № проект

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Чойский район» от 21 мая

2020 года № 249 «Об утверждении Порядка

предоставления муниципального

имущества муниципального образования

«Чойский район», свободного от прав

третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления во

владение и (или) пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего  предпринимательства

В целях реализации статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года

№ 159-ФЗ (ред. от 29 декабря 2022 года) «Об особенностях отчуждения

движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Администрация муниципального образования

«Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

  1. Внести в Порядок предоставления муниципального имущества

муниципального образования «Чойский район», свободного от прав третьих

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего  предпринимательства, утвержденный  постановлением

администрации муниципального образования «Чойский район»

от 21 мая 2020 года № 249 следующие изменения:

-   пункт 19  дополнить абзацем  вторым следующего содержания:

«Оплата арендуемого имущества, находящегося в собственности

муниципального образования «Чойский район» и приобретаемого субъектами

малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного

права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в

рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных

долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации

преимущественного права на его приобретение,  в соответствии со статьей 5

Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях

отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», составляет: для

недвижимого имущества- 5 лет, для движимого имущества – 3 года».

           2. Настоящее  постановление вступает в силу с момента его  подписания.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации

муниципального образования «Чойский район»  по экономическому развитию,

сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям.

Глава муниципального образования

      «Чойский район»                                                                     И. А. Русских